
 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_XIV.  

dle ust. § 98 a násl. ZZVZ 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, sídlem Jakubská 1, 602 00 Brno, jako zástupce výše 

uvedeného zadavatele v předmětném zadávacím řízení, obdržel k výše uvedené veřejné 

zakázce žádosti dodavatelů o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, popř. 

poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného znění žádosti na 

profilu zadavatele. 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace na základě 

obdržené žádosti: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 (obdržena dne 18.7.2019): 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v Technických a provozních standardech v článku 3.2.1 Technický stav a stáří 

vozidel v třetím odstavci uvádí, že jestliže dopravce poskytuje služby po celou dobu 

účinnosti smlouvy pouze novými vozidly, nepřesahuje průměrné stáří vozidel použitých k 

plnění smlouvy 11 let. Tato možnost ale není uvedena v textaci samotné smlouvy. Článek 

7.1 (e) nařizuje maximální průměrné stáří za celou dobu poskytování Služby 9 let, a i když 

obecně závazné předpisy (především nařízení vlády 63/2011 Sb. o stanovení minimálních 

hodnot a ukazatelů standardů kvality a bezpečnosti a o způsobu jejich prokazování v 

souvislosti s poskytováním veřejných služeb v přepravě cestujících) umožňují průměrné 

stáří 11 let u vozidel, která byla při zahájení smlouvy nová, článek 7.3 směruje Dopravce k 

plnění přísnějšího požadavku. Uchazeč požaduje ujištění Zadavatele, že umožní dopravci 

hodnotu průměrného stáří vozového parku až 11 let_-v případě použití nových vozidel při 

zahájení plnění smlouvy. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel: 

 Pardubický kraj  

se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO: 708 92 822 

 

Veřejná zakázka: 

„Zajištění dopravní obslužnosti Pardubického kraje“ 

 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

a rozdělená na části dle § 101 ZZVZ 



Stránka 2 z 2 

 

Zadavatel k tomuto dotazu dodavatele potvrzuje, že v případě použití nových vozidel při 

zahájení plnění smlouvy umožní dopravci hodnotu průměrného stáří vozového parku 

až 11 let. Zadavatel v této souvislosti současně odkazuje na Vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace III. ze dne 27. 3. 2019, kde již v rámci odpovědi na dotaz č. 12 tuto 

otázku řešil. 

 

V Praze dne 19. 7. 2019 

 

Pardubický kraj 

právně zastoupený MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Darja Kosmáková, advokát 

na základě plné moci 

 


		2019-07-19T13:56:31+0200




